
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00017/2017

 

Às 13:30 horas do dia 28 de agosto de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FELIPE ROSA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2017/299322, Pregão nº 00017/2017.
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ: EM PÓ - devendo conter até 30% de grãos conillon, 20% de pretos/verdes/ardidos, isento
de grãos pretos/verdes ou fermentados e crus, sãos e limpos, na cor castanho claro a moderado escuros/amargo em pó,
homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, bebida mole a rio, isento de
gostoriozona,qualidade global mínimo aceitável maior que 4,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas
máximo de 1 %, outros produtos 0%, umidade de até 5%, acondicionado em embalagem a vácuo, com 250 grama. Deverá
atender o padrão estabelecido pela Instrução Normativa nº 16 de 24/05/2010 do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega e possuir registro no
Ministério da Agricultura, e o correspondente selo de inspeção do S.I.F. ou equivalente. Ref: UNIÃO, PILÃO, MELITTA, SANTA
CLARA, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 288 Unidade de fornecimento: Pcte
Valor estimado: R$ 1.762,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.010,2400 , com
valor negociado a R$ 1.900,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/08/2017
12:00:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. E. MARTINS COMERCIO DE
ARMARINHO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 21.851.687/0001-49, Melhor lance: R$ 2.010,2400,

Valor Negociado: R$ 1.900,8000

Homologado 28/08/2017
13:30:49

FELIPE
ROSA
CRUZ

 
Item: 2
Descrição: LEITE EM PÓ
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ INTEGRAL, Embalado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado
hermeticamente e limpo e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais,
número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Deverá atender as
especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento
da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 06 (seis)
meses a partir da data de entrega Embalagem 200G. O produto deverá possuir registro no Ministério da Agricultura, e o
correspondente selo de inspeção do S.I.F. ou equivalente. Ref: ITAMBÉ, NINHO, PIRACANJUBA, equivalente ou de melhor
qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Pcte
Valor estimado: R$ 4.233,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.640,0000 , com
valor negociado a R$ 2.544,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/08/2017
12:00:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. E. MARTINS COMERCIO DE
ARMARINHO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 21.851.687/0001-49, Melhor lance: R$ 2.640,0000,

Valor Negociado: R$ 2.544,0000



Homologado 28/08/2017
13:30:49

FELIPE
ROSA
CRUZ

 
Item: 3
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 665,2800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: YLDEVANHA GOMES AGUIAR 81011113287 , pelo melhor lance de R$ 471,5000 , com valor negociado
a R$ 470,8800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/08/2017
12:00:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YLDEVANHA GOMES AGUIAR
81011113287, CNPJ/CPF: 22.962.045/0001-80, Melhor lance: R$ 471,5000, Valor

Negociado: R$ 470,8800

Homologado 28/08/2017
13:30:49

FELIPE
ROSA
CRUZ

Fim do documento


